[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»__________2025 г.                                                № _____________

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области, предоставляемых за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающих доступ к садоводческим некоммерческим товариществам в Ленинградской области, в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» в  2026 году и плановом периоде  2027 и 2028 годов

В целях реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года
№ 397 (далее - государственная программа), в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающих доступ к садоводческим некоммерческим товариществам в Ленинградской области, определенным государственной программой, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающих доступ к садоводческим некоммерческим товариществам в Ленинградской области, в рамках реализации государственной программы.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по вопросам транспорта и развития топливно-энергетического комплекса.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                 А.Дрозденко

	[bookmark: RANGE!A1:E120]УТВЕРЖДЕНО

	постановлением Правительства
Ленинградской области

	(приложение)

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающих доступ к садоводческим некоммерческим товариществам в Ленинградской области, в рамках реализации  государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2026 году и плановом периоде 2027 и 2028 годов

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	2026 год                       (рублей)
	2027 год                       (рублей)
	2028 год                       (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Волосовский муниципальный район

	1
	Волосовский муниципальный район

	8124583,69

	Волховский  муниципальный район

	2
	Волховский  муниципальный район
	9433836,08
	9739640,21

	3
	Сясьстройское городское поселение

	577283,60

	Всеволожский  муниципальный район

	4
	Всеволожский  муниципальный район
	48493983,18
	17633770,00

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Лесколовское сельское поселение
	5027212,70

	6
	Морозовское городское поселение

	57573457,08

	Выборгский муниципальный район

	7
	Выборгский муниципальный район

	22306993,44

	8
	Выборгское городское поселение
	1264133,73

	9
	Гончаровское сельское поселение
	488864,81

	10
	Полянское сельское поселение
	18474689,97

	11
	Советское городское поселение
	17958970,49

	Гатчинский муниципальный округ

	12
	Гатчинский муниципальный округ
	9467949,30
	23953317,47

	Кингисеппский муниципальный район

	13
	Кингисеппский муниципальный район

	3696710,69

	14
	Пустомержское сельское поселение
	1718007,84

	15
	Фалилеевское сельское поселение
	5762308,48

	1
	2
	3
	4
	5

	Кировский муниципальный район

	16
	Кировский муниципальный район
	7381313,56
	70951647,60

	17
	Отрадненское городское поселения

	12525144,91

	18
	Приладожское городское поселение
	4999716,41

	19
	Синявинское городское поселение
	12083060,00

	Ломоносовский муниципальный район

	20
	Кипенское сельское поселение

	15335733,13

	21
	Лопухинское сельское поселение

	4087666,37

	22
	Оржицкое сельское поселение

	14078920,62

	23
	Ропшинское сельское поселения
	20048220,29

	Лужский муниципальный район

	24
	Заклинское  сельское поселение
	14835474,76

	25
	Скребловское сельское поселение
	621068,79

	1
	2
	3
	4
	5

	Приозерский муниципальный район

	26
	Приозерский муниципальный район

	9223820,00

	Сланцевский муниципальный район

	27
	Сланцевский муниципальный район

	1904083,05

	28
	Гостицкое сельское поселение

	707370,18

	Тосненский муниципальный район

	29
	Любанское городское поселение
	4559820,54
	23711052,29

	30
	Рябовское городское поселение
	4964347,78
	4063963,66

	31
	Тосненское городское поселение

	12350672,54

	32
	Ульяновское городское поселение
	4293944,07

	Сосноборский городской округ

	33
	Сосноборский городской округ

	54412070,22

	Нераспределенный остаток
	37627466,23

	ИТОГО
	229504389,01
	366957900,75